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Karolinska Institutet - Anvisningar inför flytt och/eller avveckling av laboratorier vid Karolinska 
Institutet 

Bilaga 1 Definitioner 
 

Uttryck/begrepp Definition 

Avveckling Avser processen där forskargruppledaren och 
laboratoriepersonalen sanerar, tömmer och städar 
laboratorieutrymmena så att lokalerna återställs inför 
nästa hyresgäst. 

Biologiskt material Alla human-, växt- eller djurpatogener; allt humant 
blod, blodkomponenter och produkter, vävnader och 
kroppsvätskor; djur; alla human- eller djurcelllinjer; 
all infekterad vävnad från djur eller människa; alla 
kulturer av mikroorganismer d v s mikrobiologiska 
enheter som kan föröka sig eller överföra genetiskt 
material, däribland virus och prioner inklusive 
rekombinant DNA-material; alla biologiska toxiner. 
Inkluderar även ”Stickande/Skärande Smittförande 
avfall” och ”Biologiskt avfall”. 

Sanering Processen där forskargruppledaren och 
laboratoriepersonalen desinficerar, sanerar och 
rengör laboratoriets ytor och utrustning. 
Saneringsmetoden beror av vilken typ av 
verksamhet som bedrivits men ska ha visats effektiv 
mot typerna av föroreningar som kan förekomma. 
Vissa typer av verksamhet kräver saneringsintyg 
från extern aktör. Till laboratoriet räknas, utöver golv, 
väggar och tak, även vattenlås och ventilationskanal 
(frånluft) fram till huvudkanalen inklusive filter. 

Farligt gods Ämnen för vilka det finns lagkrav för hur de ska 
förpackas, märkas och transporteras på allmän väg. 
Till farligt gods hör ämnen som är brandfarliga, 
frätande, reaktiva, toxiska, radioaktiva, giftiga, 
carcinogena, infektiösa eller på annat sätt kan 
medföra fara för människors hälsa eller miljön. 

Övergivet laboratorium Laboratorium där forskargrupp flyttat ut men där 
laboratoriematerial (biologiskt, överblivna kemikalier, 
radioaktivt), utrustning eller avfall lämnats kvar. 

Farlig kemisk produkt 

 

Kemiska ämnen eller blandningar eller explosiva 
föremål som medför fysikaliska fara eller hälsofara 
enligt kriterierna i CLP förordningen. 

 


